
UCHWAŁA NR XLVII/469/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie:  nadania wyróżnienia honorowego „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz".

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2017r., poz. 1875 ze zmianami), w związku z § 69 ust.1 lit.b i ust.2 Statutu Gminy 
Swarzędz, oraz na podstawie Uchwały nr LXII/560/2014 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 
26 sierpnia 2014r. w sprawie Regulaminu wyróżnień honorowych Gminy Swarzędz 
(Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego z dnia 1 października 2014r., poz. 5035), Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala co następuje:

§ 1. 

Nadaje się wyróżnienie honorowe „ Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” :

  Panu   PAWŁOWI PAWŁOWSKIEMU

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Swarzędzu
i Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6B4C36A1-C92D-4E76-A336-A6C13A88C8E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Paweł Pawłowski urodził się 21 grudnia 1947 r. Maturę zdał w 1965 r. w VI LO im. I.
Paderewskiego w Poznaniu. Dyplom magistra uzyskał w 1969 r. na Wydziale
Ogólnoekonomicznym Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Poznaniu. W 1995 r. zdobył
certyfikat maklera giełdowego, a w 2000 roku certyfikat zarządcy nieruchomości.

W latach 1969-1973 pracował w Zakładach Metalurgicznych „POMET” w Poznaniu
na stanowisku ekonomisty, a później kierownika. Od 1973 r. do 1980 r. pełnił funkcje
kierownicze w Wydziale Ekonomicznym organów samorządowo - politycznych. W latach
1979 - 1980 był wiceprezydentem miasta Piły.

Od 1980 r. aż do dziś Paweł Pawłowski jest Dyrektorem i Prezesem Zarządu Spółdzielni
Mieszkaniowej w Swarzędzu.

W czasie blisko 38 lat pracy na stanowisku Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej
w Swarzędzu, Paweł Pawłowski pełnił jednocześnie funkcje jako:

· wielokrotny delegat Wielkopolski na kongresach spółdzielczości polskiej,

· Radny Wojewódzkiej Rady Narodowej (wiceprzewodniczący Komisji Budownictwa Rady),

· Wiceprzewodniczący Społecznego Komitetu Obchodów 350-lecia Miasta Swarzędza,

· konsultant wielu opracowań i aktów prawnych dotyczących spółdzielczości
mieszkaniowej,

· Radny Powiatu Poznańskiego w kadencji 2002-2006,

· Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Swarzędzkiej,

· inicjator powstania i Honorowy Członek Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, oddział
w Swarzędzu,

· wieloletni Przewodniczący Kapituły Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Poznaniu.
Społecznik Roku - Przyjaciel dziecka,

· jeden z inicjatorów powstania Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka
– Tytuł Przyjaciela Stowarzyszenia,

· Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Licencjonowanych Zarządców Nieruchomości -
przez wiele lat.

Od blisko 38 lat skutecznie i konsekwentnie zarządza Spółdzielnią Mieszkaniową
w Swarzędzu. W tym czasie zrealizował plany inwestycyjne, które doprowadziły
do zmiany oblicza Swarzędza, budując tysiące mieszkań w budynkach wielorodzinnych
(os. Dąbrowszczaków, os. Czwartaków, os. Kościuszkowców, os. Raczyńskiego,
os. Cegielskiego, os. Działyńskiego) i setki domów jednorodzinnych (os. Kościuszkowców,
os. Czwartaków, os. Raczyńskiego os. Działyńskiego), a także infrastrukturę podziemną
(magistrale, ciepłociągi) oraz towarzyszącą (szkoły, przedszkola, żłobki, komisariat, siedziba
PKO, kościoły).

W związku z powyższym władze Gminy Swarzędz przyznały w 2013 roku, Spółdzielni
Mieszkaniowej w Swarzędzu tytuł: „Zasłużony dla miasta i gminy Swarzędz”, doceniając
działania w zakresie urbanizacji, tworzenia infrastruktury mieszkaniowej i publicznej na
terenie Swarzędza. Potwierdzeniem dobrego zarządzania nieruchomościami, mogą być też
prestiżowe nagrody i wyróżnienia przyznane Spółdzielni na przestrzeni lat, np. godło
„DOBRE BO POLSKIE”, kilkukrotnie przyznana statuetka „Złotego Hipolita”, „Złota Kielnia z
Różą”, „Platynowa Kielnia 50-lecia z Diamentem”, „Lider spółdzielczości 2014”, swarzędzkie
wyróżnienie w Wielkim Plebiscycie 10-lecia w kategorii „Przedsiębiorstwo duże” – które

Id: 6B4C36A1-C92D-4E76-A336-A6C13A88C8E9. Podpisany Strona 1



w konkursie organizowanym przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Swarzędzkiej, przyznali
mieszkańcy Swarzędza.

Doceniono również osobiście Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w Swarzędzu Pawła
Pawłowskiego, który w 2000 r. został wybrany „Swarzędzaninem Roku”, a w 2003 roku
uhonorowany tytułem „Swarzędzanina 10-lecia”.

Pan Paweł Pawłowski otrzymał następujące odznaczenia: Krzyż Kawalerski, Złoty
i Srebrny Krzyż Zasługi, Odznaka Honorowa Miasta Poznania, Odznaka Honorowa Miasta
Piły i Województwa Pilskiego, Odznaka Honorowego Obywatela Kostrzyna Wielkopolskiego,
odznaczenie GKKFiT za wspomaganie działalności sportowej i rekreacyjnej, nagroda im.
Hipolita Cegielskiego za inicjatywy inwestycyjne w Swarzędzu, medale swarzędzkiego Klubu
Honorowych Dawców Krwi PCK, odznaki Krajowej Rady Spółdzielczej „Zasłużony działacz
ruchu spółdzielczego”. Ponadto jest członkiem Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego,
Towarzystwa Naukowej Organizacji Zarządzania, Polskiego Towarzystwo Filatelistycznego,
K.S. „Unia Swarzędz” (w latach 90. wiceprezes ds. finansowych), Towarzystwa Miłośników
Ziemi  Swarzędzkiej.

Wobec powyższego nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” Panu
Pawłowi Pawłowskiemu jest w pełni uzasadnione.

Id: 6B4C36A1-C92D-4E76-A336-A6C13A88C8E9. Podpisany Strona 2




